
Краснодарский край  
Муниципальное образование город Армавир 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 
352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 
ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

 
  

П Р И К А З 
 

от               17.10.2024 г.                                                                     № 01-03/332 

Об организации работы по повышению функциональной  
грамотности обучающихся МБОУ гимназии №1 в 2024-2025 г. 

 
 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ гимназии №1 
приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ гимназии 
№1 на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Бирюкова Станислава Валерьевича ответственным за формирование 
и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ 
гимназии №1 на 2024-2025 учебный год 

3. Учителям-предметникам организовать работу по внедрению в 
образовательный процесс заданий для оценки функциональной 
грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт 
стратегии развития образования Российской академии образования», 
а также в своей работе, направленной на формирование 
функциональной грамотности обучающихся руководствоваться 
Планом мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ гимназии №1 на 
2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор МБОУ гимназии №1                                                       В.В. Гуреева 
 
 


		2024-10-17T11:25:22+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ




